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خبر

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
نگاه امام )ره( به مردم تشریفاتی 
نبود، گفت: بر همین اساس 
دولـــت مــردمــی ســرلــوحــه کــار 
خــود را توجه به مــردم، بــاور به 
مردم و مردمی اداره کردن کشور 
می داند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیسی و هیئت همراه روز گذشته و 
در آستانه آغاز هفته دولت به منظور تجدید بیعت 
با آرمان های امام راحل در حرم مطهر بنیان گذار 

جمهوری اسلامی حضور یافتند.
رئیسی با اشاره به این تعبیر امام رضا )ع( که هیچ 
امری مثل خدمت به مردم زمینه قرب و نزدیکی 
به خداوند متعال را فراهم نمی کند و امــروز این 
زمینه برای ما وجود دارد، افزود: امروز در این کره 
خاکی خیلی ها مدعی خدمت به مردم هستند، 
حتی اگر از کسانی که در کشور بیگانه ای حضور 
دارند، پرسیده شود اینجا چه می کنید، می گویند 
آمدیم به مردم خدمت کنیم، اما حقیقت آن است 
آنچه این مدعیان انجام می دهند، یک خدمت 

منفعت گراست.
رئــیــس جــمــهــور نـــوع دیــگــر خــدمــت را خدمت 
از ســر نــوع دوســتــی دانــســت کــه از ســر دلسوزی 
انجام می شود و تصریح کــرد: کسانی که از سر 
نوع دوستی خدمت می کنند در عالم بسیارند. 
این نوع از خدمت نیز برگرفته از نگاه اومانیستی، 

انسان مدارانه و انسان محوری است.

رئیس جمهور با بیان اینکه آن نوع خدمتی که 
امام )ره( به ما آموختند، خدمت برای خداست، 
خاطرنشان کرد: در این نگاه برای تمام اقداماتی که 
انجام و گام هایی که برداشته می شود، نباید نسبت 
به احدی منت داشت؛ چرا که این نوع خدمت فقط 
باید برای خدا انجام شود تا قیمت پیدا کند. این 
امر مهم، آموخته امام به مردم و دولتمردان ایران 
اسلامی است و امروز به عنوان میثاق با امــام)ره( 
پیمان می بندیم که خدمتمان برای خدا باشد، چرا 
که وقتی خدمت برای خدا باشد در هیچ مقطعی 
احساس خسران به انسان دست نمی دهد، بلکه 

به انسان انگیزه و به خدمت او برکت می دهد.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با تأکید بر 
اینکه این نگاه امــام )ره( تشریفاتی نبود، گفت: 
امام )ره( در پرتو خداباوری، مردم را باور داشت و 
جلب رضــای آنــان را زمینه قرب پــروردگــار متعال 
می دانست. بر همین اساس دولت مردمی سرلوحه 
کار خود را توجه به مردم، باور به مردم و مردمی اداره 
کردن کشور می داند و به راستی به میدان دادن و 
اعتماد کردن به مردم و به خصوص جوانان باور 

وثیق دارد و آن را عمل به سیره امام راحل می داند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امام )ره( در دفاع 
مقدس به مردم و جوان ها اعتماد کردند، افزود: 
اعتماد ایشان به مردم و جوانان موجب شد هم 

انــقــلاب بــه پــیــروزی بــرســد و هــم انــقــلاب و نظام 
اسلامی تثبیت شــود؛ بنابراین باید توجه عملی 
امام راحل به مردم و جوانان را سرلوحه کار خود 

قرار دهیم.
وی با بیان اینکه پیمان دوم ما با امام راحل این است 
که همچون ایشان، دین را نسخه ای نجات بخش و 
سعادت آفرین برای جامعه بشری می دانیم که باید 
در جامعه اجرایی و عملیاتی شود، خاطرنشان کرد: 
برخی معتقدند که این امری دست نایافتنی است، 
اما باور ما این است اگر این گونه بود ائمه خود را 
الگو و اسوه جامعه معرفی نکرده و به ما توصیه 
نمی کردند به آنان اقتدا کنیم. ائمه توکل، ایمان به 
خدا، صبر، ایستادگی در راه هدف، دشمن شناسی 
و دشمن ستیزی را به ما آموختند که این ها اموری 
دست یافتنی هستند.رئیسی با اشــاره به اینکه 
چهره ای مثل حاج قاسم سلیمانی هم در این مسیر 
حرکت می کند و مــورد توجه مــردم قــرار می گیرد، 
گفت: به همین دلیل است که به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب شهید سلیمانی یک مکتب محسوب 
می شود. مکتب او در امتداد مکتب عاشورا و در 
امتداد مکتب امام رضوان الله تعالی علیه است، 
اما خودش می شود یک مکتب که باید به روش او 

نگاه کرد و او را الگو قرار داد.
رئــیــس جــمــهــور نکته مــهــم و مــحــوری در ایــن 
مسئله را اجرای عدالت دانست و افزود: امام)ره( 
در آموخته ها و کتاب هایشان پــس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، همواره مــردم را تأکید و دعوت 
به این می کردند که می توان عدالت را اجــرا کرد. 
همچنین به مجلس شــورای اسلامی بــرای وضع 
قوانین عادلانه، به قضات بــرای داوری عادلانه و 
به مجریان برای اجرای عادلانه قوانین تأکیدهای 

جدی داشتند.

 رئیس جمهور با حضور  در مرقد امام خمینی )ره( به مناسبت آغاز هفته دولت تأکید کرد

w اعتماد به جوانان، عمل به سیره امام 

خبرخبر
روزروز

شهادت یکی از رزمندگان مدافع حرم در سوریه ◾
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه بامداد روز گذشته از شهادت 
سردار شهید مدافع حرم ابوالفضل علیجانی حین انجام 
مأموریت مستشاری در سوریه خبر داد. به گــزارش مهر، 
رزمنده مدافع حرم ســردار شهید ابوالفضل علیجانی از 
رزمندگان  دانشگاه علوم و فنون حضرت امیرالمؤمنین )ع( 
نیروی زمینی سپاه حین انجام مأموریت مستشاری در 

کشور سوریه به فیض عظیم شهادت نائل آمده است. 

وحیدی: کمبود واکسن نداریم ◾
وزیــر کشور روز گذشته در حاشیه نشست قــرارگــاه 
عملیاتی مقابله با کرونا از بی نیازی به تزریق سرم همراه 
با دزُچهارم خبر داد و از وزارت بهداشت خواست هرچه 
سریع تر نسبت به جبران کمبودها از جمله کمبود سرم 
به سرعت اقدام کنند . به گزارش ایرنا، وحیدی افزود: 
کمبود واکسن نداریم و مــردم می توانند دزُ یـــادآور را 

تزریق کنند.

انحصار کانون وکلا باید شکسته شود ◾
در نشست صحن علنی روز گذشته مجلس، نماینده 
مــردم اراک با تذکر شفاهی خــود خطاب به حاضران 
جلسه با تأکید بر وجود انحصار در کانون وکلای کشور 
بر ضرورت شکستن این انحصار تأکید کرد. به گزارش 
قــدس، آصــفــری افـــزود: وجــود انحصار در ایــن کانون 
ــراد دارای شــرایــط وکــالــت بــه حق  مــوجــب نرسیدن افـ

عضویت در این کانون می شود. 

موافقت چین با صدور روادید تحصیلی برای ایرانیان ◾
اداره کل کنسولی وزارت خارجه کشورمان روز گذشته 
ــد تحصیلی  از موافقت دولــت چین بــرای صــدور روادی
دانشجویان ایرانی خبرداد. به گزارش ایسنا، این موافقت 
شامل دانشجویان چین و روسیه که در جهت رعایت 
مقررات اعلامی از کشور خارج و در کشورهای همسایه 
مستقر شده اند نیز می شود. این افراد پس از دریافت 

روادید لازم، مجاز به خروج از کشور خواهند بود.

قدس  همزمان بــا »منطقی« 
توصیف کردن پاسخ ایران به طرح 
پیشنهادی اتحادیه اروپا از سوی 
جــوزپ بــورل که موجب افزایش 
بیش از پیش خوش بینی ها نسبت به احیای 
برجام شده، گزارش اداره آمار کمیسیون اتحادیه 
اروپا از آغاز روند صعودی تجارت ایران و اعضای 
این اتحادیه حکایت دارد. به گزارش یورونیوز، 
بر پایه داده های منتشر شده از سوی اداره آمار 
کمیسیون اتحادیه اروپا )یورواستات(، صادرات 
ایران به اتحادیه اروپا در نیمه نخست سال جاری 
میلادی در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۱ 
بیش از ۳6 درصــد افزایش یافته و از 4۰7/6 
به 555/۲ میلیون یورو رسیده است. همزمان 
صادرات ۲7 کشور عضو اتحادیه اروپا به ایران نیز 
از ۱/8 میلیارد یورو به بالای ۲ میلیارد یورو صعود 
کرده و نزدیک به ۱۰/6 درصد رشد کرده است. 

البته این رشد بیشتر به نفع اتحادیه اروپا بوده 
است. چنان که تراز مثبت تجاری اعضای این 
اتحادیه با ایران از یک میلیارد و 4۳۰ میلیون یورو 
در 6 ماهه نخست سال ۲۰۲۱ به یک میلیارد و 
477 میلیون دلار در مدت مشابه سال جاری 
افزایش یافته که به معنای رشد ۳/۲ درصدی 
است. به عبارت دیگر، رشد صــادرات اتحادیه 
ــا به ایــران در نیمه اول سال ۲۰۲۲ بیش از  اروپ

افزایش صادرات ایران به این اتحادیه در همین 
مدت بوده است.

بازه زمانی آمار واردات و صادرات ایران و اتحادیه 
اروپا در نیمه نخست ۲۰سال گذشته که با آغاز 
مناقشه هسته ای میان جمهوری اسلامی و غرب 
همزمان بــوده، نشان می دهد ارزش تجارت دو 
طرف طی چهار سال گذشته به پایین ترین سطح 
در دو دهه گذشته رسیده و حتی از بازه زمانی 

۲۰۱۳ تا ۲۰۱5 نیز پایین تر رفته است. 
اما در 6 ماهه پیش از حصول توافق  هسته ای 
میان جمهوری اسلامی و گــروه کشورهای 5+۱ 
در ژوئیه سال ۲۰۱5 نیز مبادلات تجاری ایران و 

اتحادیه اروپا رشد کرده بود. به طوری که صادرات 
ایران به اتحادیه اروپا در نیمه نخست سال ۲۰۱5 
حدود ۳6 درصد رشد داشته و به 6۳۰ میلیون 
یورو رسیده بود. همچنین صــادرات کشورهای 
عضو اتحادیه بــه ایـــران نیز در همین مــدت و 
در مقایسه با نیمه اول سال ۲۰۲۱ حــدود5/5 
درصد بیشتر شده و به بیش از ۳ میلیارد یورو 

رسیده است. 
مطابق آمــار کمیسیون اتحادیه اروپــا، مجموع 
ارزش تجارت ایــران و اتحادیه اروپــا در دو دهه 
گذشته طــی ۱۲ مــاهــه ســال ۲۰۱۱ و اوج گــیــری 
قیمت جهانی نفت بــه بــالاتــریــن سطح خود 

 رسیده است. در این سال، در مقابل صادرات
 ۱۰/۲94 میلیارد یورو انواع کالا به ایران، اتحادیه 
اروپا ۱6/9۰9 میلیارد یورو کالا از ایران وارد کرده 
است. بنابراین، مجموع تجارت ۲7/۲ میلیارد 
یــورویــی دو طــرف، منجر به تــراز مثبت تجاری 

6/6۱5 میلیارد یورویی برای ایران شد. 
در سال ۲۰۱7، اتحادیه اروپا در مقابل صادرات 
ــواع کــالا به ایـــران، حدود   ۱۰/5 میلیارد یــورو ان

۱۰ میلیارد یورو کالا از ایران وارد کرد. 
با بازگشت نفت ایران به بازار جهانی و برداشته 
شدن تحریم بخش انرژی این کشور، صادرات 
انــواع سوخت های فسیلی ایــران به کشورهای 
عضو اتحادیه اروپـــا بــه بیش از 8/۲ میلیارد 
یورو افزایش یافت.اما با خروج ایــالات متحده 
از برجام، مجموع ارزش تجارت ایران و اتحادیه 
اروپا در سال ۲۰۱9 به 4/4 میلیارد یورو سقوط 
کرد که حدی بی سابقه در ۲۰ سال گذشته به 

شمار می رود. 
همزمان صـــادرات نفت و سایر سوخت های 
 فسیلی ایـــران به اتحادیه اروپـــا نیز نزدیک به 
ــران و  ۱۰۰ درصـــد سقوط کــرد.رونــد تــجــارت ایـ
کشورهای عضو اتحادیه اروپـــا  در چهار سال 
گذشته نشان می دهد در مقابل افت 9۰ درصدی 
صادرات ایران به این اتحادیه، مجموع صادرات 
اعضای آن به ایران 54 درصد کاهش یافته است.

اداره آمار اتحادیه اروپا در گزارشی مطرح کرد

تبادلات با ایران در سطح پیش از برجام

گزارش

در  حاشيه

 کودک
 10 ساله 
 سپاهی است 
یا بسیجی؟

هفتمین جلسه دادگاه 
متهم جمشید شارمهد 
سرکرده گروهک 
تروریستی انجمن 
پادشاهی »تندر« 
روز گذشته با افشای 
سند دریافت بودجه 
یک میلیون دلاری 
توسط این گروهک 
با هدف بمب گذاری 
در کشور همراه بود. به 
گزارش مهر، شارمهد 
در پاسخ به چرایی 
بمب گذاری اش در 
شیراز گفت: چون 
در حسینیه شیراز 
بسیجیان و سپاهیان 
در رفت وآمد بودند 
این انفجارها انجام 
شد. در ادامه قاضی 
صلواتی باواکنش به 
این پاسخ، گفت: کودک 
۱۰ ساله سپاهی است 
یا بسیجی؟ شارمهد 
پاسخ داد: آدرس را 
همدستانم به من 
پیشنهاد کردند. در 
پایان قاضی صلواتی 
گفت: به شما پیشنهاد 

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

993۰۰۰7۰77      سلام. 122مشکل همه است باید 
سریع جواب دهد. نه با وقت کشی. متشکرم.

996۰۰۰۰897      جناب آقای رئیس جمهور رکن 
حکومت، عدالت است؛ محورعدالت، اقتصاد است.
922۰۰۰9239     باعرض سلام و ادب. تعیین نماینده 

یا گروه نمایندگی کاربلد از طرف دولت محترم 
در بخش تولید، بازار و تجارت چندین برابر 

ارزشمندتر و مطمئن و معتمدتر از واسطه گرانی 
است که در کنار خدمت، ضرر و زیان های 

بسیاری از آن ها سر می زند و دودش به چشم 

مصرف کنندگان می رود.
996۰۰۰۰897      آقای رئیسی، رئیس کل بانک مرکزی 

و وزیر صمت با وجود سال اشتغال، پشتیبانی 
ازصنعت و معدن را رها کرده اند و فقط از تجارت 

پشتیبانی می کنند و برای خرید لوازم خانگی 

100 میلیون تومان تسهیلات اختصاص داده اند،  
آیا این خدمت است؟ این روش در دولت های 

ناکارآمد قبل هم اجرا می شد! 
915۰۰۰۰242      چرا دولت ها به نظرات مردم ارزش 

قائل نیستند و راه خود را می روند!

 گزارش فساد در فولاد 
هنوز نهایی نشده است

رئیس کل دادگستری استان تهران با اشــاره به 
پیگیری دستور رئیس قوه قضائیه در خصوص 
گــزارش اخیر تحقیق و تفحص مجلس در مورد 
فولاد مبارکه، گفت: آخرین پیگیری ها از کمیسیون 
اصــل 9۰ مجلس شـــورای اسلامی حاکی از این 
است که هنوز گزارش تحقیق و تفحصی در مورد 
فولاد مبارکه تدوین و نهایی نشده است. به گزارش 
ــط عمومی دادگــســتــری کــل اســتــان تهران،  روابـ
 در راســتــای پیگیری دستور رئیس قــوه قضائیه 
در خصوص گزارش اخیر تحقیق و تفحص مجلس 
در مــورد فــولاد مبارکه، علی القاصی مهر افــزود: 
روز گذشته در جلسه شــورای عالی قوه قضائیه، 
ریاست دستگاه قضا دربــاره اخباری که پیرامون 
گزارش های مفاسد رخ داده در فولاد مبارکه مطرح 
شده بود، دستوری صادر کردند تا موضوع به طور 
دقیق، جامع، سریع و در چارچوب قوانین پیگیری 
و شعب ویژه ای برای رسیدگی به این موضوع در 
دادسرا و دادگستری تهران تعیین شود و  بر اساس 
گزارش کمیسیون اصل 9۰ مجلس، دست کم به 
هیئت رئیسه مجلس اعلام نشده تا به قوه قضائیه 

ارسال شود.

نداشتن مرزبندی با موسوی 
بی معرفتی سیاسی است

جمعی از فــعــالان سیاسی و رســانــه ای جریان 
انقلاب روز گذشته در نامه ای به ســران جریان 
اصلاحات و اعتدال از سکوت آن ها مقابل مواضع 
میرحسین موسوی انتقاد کــرده و ایــن سکوت 
را نشانه نــاجــوانــمــردی و بی معرفتی سیاسی 
دانستند. به گزارش فارس، در این نامه که خطاب 
به آقایان خاتمی، سید حسن خمینی، ناطق 
نــوری و روحانی نوشته شــده، از آن هــا خواسته 
شده با اعلام موضع ، نسبت خود را با حاکمیت 
و موسوی مشخص کنند. محمد سعید احدیان؛ 
دستیار سیاسی، رسانه ای رئیس مجلس، کیان 
عبداللهی؛ سردبیر خبرگزاری تسنیم و مهدی 
گیوه کی؛ مدیرمسئول روزنامه جام جم از جمله 

نویسندگان این نامه هستند.

افشاگری مدیرعامل دخانیات

 درباره عملکرد شرکت های چندملیتی در ایران
مدیرعامل شرکت دخانیات ایران روز گذشته در 
نشستی خبری با انتقاد از تولید و فروش سیگار 
از سوی دو شرکت با ماهیت انگلیسی، آمریکایی 
و ژاپــنــی، از اتحاد شرکت هــای استعماری برای 
هدف گرفتن سلامت جامعه ایرانی پرده برداشت.
ــزارش مهر، محمد شیخان تأکید کـــرد: با  بــه گـ
هدفمندسازی مالیات و تنظیم عادلانه آن، دولت 
می تواند درآمد 5۰ هزار میلیاردی داشته باشد و 
این منابع می تواند صرف توسعه اشتغال جوانان، 
بهداشت، ورزش و مسئولیت اجتماعی در مناطق 
 مــحــروم شــود. شیخان بــا اشـــاره بــه شرکت هــا و 
برند هــای سیگارهای قاچاق، ۱۲ ســؤال از نحوه 
فعالیت این ۲ شرکت خارجی چند ملیتی مطرح 
کرد که اهم این سؤالات به شرح زیر است: ثروت 
تولید شده از صنعت سیگار توسط دو کمپانی 
خارجی با ماهیت انگلیسی، آمریکایی و ژاپنی به 
جیب چه کسانی می رود که نمی گذارند بخشی 
از این درآمد در اختیار دولت برای توسعه اشتغال 
جوانان، بهداشت، ورزش و مسئولیت اجتماعی 
صرف شود؟ چرا سطح زیر کشت توتون از ۲۰ هزار 
هکتار به ۲ هــزار هکتار تقلیل یافته است و چه 
کسانی به معیشت و اقتصاد کشاورزان آسیب 
زدند و منافع واردات توتون به جیب چه کسانی 
رفته است؟! و در پایان با طرح این سؤال که چگونه 
با وجــود منع قانونی تبلیغ سیگار، شرکت های 
خارجی اقــدام به تبلیغات گسترده محصولات 
خود در سطح جامعه، خرده فروشی ها و فضای 
مجازی نموده و در ایــن تبلیغات، با استفاده از 
تنوع محصولات و طیف وسیع قیمتی، تمام اقشار 
جامعه را بدون در نظر گرفتن مسائل اجتماعی، 
بهداشتی و فرهنگی، هدف سودآوری خود قرار داده 
اند؟ از نهادهای ذی ربط خواستار پاسخگویی آن ها 

نسبت به این مطالبات شد.

خبـر
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زارع  مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
اعلام کرد بیشتر کشورهایی که در گفت وگوهای 
هسته ای با ایــران مشارکت دارنــد با پیشنهاد 
اتحادیه اروپا که هدف آن حفظ توافق هسته ای 
۲۰۱5 است، موافقت کرده اند.  به گزارش رویترز، 
جوزف بورل در گفت وگو با تلویزیون ملی اسپانیا 
ادامــه داده است: »من هنوز پاسخی از سوی 
ــالات متحده ]بــه طــرح پیشنهادی اتحادیه  ای
اروپا[ دریافت نکرده ام ولی انتظار داریم در هفته 

جاری این پاسخ را دریافت کنیم«.
او همچنین در مورد محتوای پاسخ ایران به طرح 
پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای برجام نیز 
بدون اشــاره به هیچ گونه جزئیاتی گفت ایران 
خواستار چند مــورد تعدیل و تغییر در طرح 

پیشنهادی اتحادیه اروپا شده است.
همزمان سرگئی لاوروف، وزیـــر امـــور خارجه 
ــرد مــســکــو با  ــ روســـیـــه روز گــذشــتــه تــأیــیــد ک
جدیدترین نسخه توافق بــرای احیای برجام 
موافق است. به گزارش ایرنا، لاوروف در جریان 

ــا »فیصل  کــنــفــرانــس مــشــتــرک مطبوعاتی ب
مقداد« وزیــر امــور خارجه سوریه گفته است 
مسکو مدت هاست موافقت خــود با نسخه 
سندی که اکنون به همه شرکت کنندگان در این 

فرایند ارائه شده، اعلام کرده است.
وی تأکید کرد موضع آمریکا در مورد این مسئله 
همچنان نامعلوم است. وی همچنین تصریح 
کرد در اسرع وقت با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت وگو خواهد 

کرد.
ایـــن اظـــهـــارات جــدیــد لاوروف و بـــورل نشان 
می دهد طرف های مذاکرات وین از تعلل آمریکا 
در پاسخ به پیشنهاد اتحادیه اروپــا ناخرسند 

هستند.
ــا و روسیه در  ایــن اعــلام نظرهای مقامات اروپ
حالی امروز مطرح شده که گروه های رسانه ای 
نزدیک به آمریکا تلاش دارند با مطرح کردن خط 
قرمزهای ساختگی، مسیر سازنده مذاکرات را 
تغییر دهند. به عنوان مثال رویترز و یورونیوز در 

گزارشی آورده اند »لغو تحریم های سپاه« یکی 
از خطوط قرمز ایران بوده که مقامات کشورمان 

از آن کوتاه آمده اند. 
حال آنکه مشاور رسانه ای تیم مذاکره کننده 
کشورمان به طور رسمی اعلام کرد چنین خط 
قــرمــزی هیچ گاه در کــار نــبــوده اســت. محمد 
مرندی در توییتی به گزارش ادعایی خبرگزاری 
رویترز ضمن »بسیار گمراه کننده خواندن« 
ــزارش ایـــن خـــبـــرگـــزاری انــگــلــیــســی گــفــت:  ــ گـ
ماه هاست می گویم حذف سپاه پاسداران از 
FTO )فهرست ادعایی سازمان های تروریستی 
ــاوجــود این  خــارجــی( پــیــش شــرط نــیــســت.  ب
مرندی با اشــاره به ادعــای دیگری از رویترز، 
اعلام کرد: »هیچ توافقی پیش از بسته شدن 
دائمی پرونده اتهامات نادرست )ضد ایرانی( 
شــورای حکام آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
ــن کــارشــنــاس ایــرانــی  اجـــرا نــخــواهــد شـــد«. ای
همچنین تأکید کــرده است برنامه هسته ای 

ایران برچیده نخواهد شد.

مذاکراتمذاکرات

وزیر امور خارجه روسیه هم نظر خود 
درباره توافق هسته ای را اعلام کرد

 موافقت مسکو
 با متن روی میز


